Протокол

09.06.2023 г. № 534

заседания членов постоянно действующего коллегиального органа управления

(далее - Совет Ассоциации) Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители

Башкирии» (далее – Ассоциация).

      г. Уфа, ул. Р.Зорге, 15/1.

Председатель — Волков А.А.

Секретарь —   Шайхисламов Р.Р.

На заседании Совета Ассоциации присутствовали с правом голоса:

Александров П.В.

Благушин А.Ю.

Волков А.А.

Галеева И.Н.

Хайрутдинов Р.А.

Чанышев И.Х.

начальник контрольно-экспертного отдела Ассоциации – Шайхисламов Р.Р. - без права

голоса;

заместитель начальника контрольно-экспертного отдела Ассоциации – Мачула А.А.- без

права голоса.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председателя Совета Ассоциации об избрании Председательствующего и

секретаря заседания.

ПРЕДЛОЖЕНО: Председательствующий – Волков А.А.

                                 Секретарь – Шайхисламов Р.Р.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить предложенный состав.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» -нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 9 членов Совета

Ассоциации в заседании принимают участие 6 членов Совета Ассоциации. Заседание Совета

Ассоциации правомочно, т.к.  в нем принимает участие более половины членов Совета Ассоциации.

Председательствующий объявил заседание открытым.

ПОВЕСТКА ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня

заседания Совета Ассоциации из 2 вопросов.

Предложений и замечаний не поступило.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Саморегулируемая организация Ассоциация

«Строители Башкирии»
450059, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Рихарда Зорге, д. 15, корп. 1

Тел./факс: +7 (347) 201-01-66, www.komrstroy.ru, e-mail: nv@komrstroy.ru,

ОГРН 1090200002034, ИНН 0278900220, КПП 027601001

Расчетный счет № 40703810019000000016 в филиал «ИнвестКапиталБанк»

АО «СМП Банк», кор/счет № 30101810480730000875, БИК 048073875

mailto:nv@komrstroy.ru

Повестка дня заседания Совета Ассоциации:

1. Применение мер дисциплинарного воздействия;

2. Внесение изменений в реестр членов Ассоциации.

  ВОПРОС № 1

  Применение мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации.

   СЛУШАЛИ: Шайхисламова Р.Р. с информацией:

1. о поступившем от Контрольного комитета ходатайстве (протокол Контрольного комитета

№ 346 от 07.06.2023) о возобновлении права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства членам Ассоциации,

устранившим замечания, выданные по итогам ранее проведенной проверки;

2.   о поступившем от Дисциплинарного комитета ходатайстве (протокол № 171 от 08.06.2023)

о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации, допустивших

нарушения требований стандартов и внутренних документов Ассоциации, условий членства в

Ассоциации, выявленные в ходе проведенных проверок.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. По итогам рассмотрения поступивших от Контрольного комитета ходатайств и материалов

проверки, в связи с устранением замечаний, выданных по итогам ранее проведенной проверки,

прекратить дисциплинарное производство и возобновить право осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства члену Ассоциации:

№ №

Наименование организации

     п/п
    по

реестру

1     0973
Общество с ограниченной ответственностью «Башкирские технологии и

коммуникации», (г. Уфа, ИНН  0268049970)

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

2. По итогам рассмотрения поступивших от Дисциплинарного комитета ходатайств

применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства:

№ №

Наименование организации

п/п
по

реестру

1 0294
Общества с ограниченной ответственностью «РегионТехЭнергоМонтаж», ИНН -

0266043267

- акт №175/4-20 от 22 декабря 2020 г., Общество с ограниченной

ответственностью "Паритет", ИНН - 0273066674

- акт №181/4-20 от 22 декабря 2020 г., Общество с ограниченной

ответственностью "КомСтройСервис", ИНН - 0222001735

- акт №211/3-20 от 22 декабря 2020 г., Общество с ограниченной

ответственностью "Башстройресурс", ИНН – 0274178290;

- акт №213/2-20 от 22 декабря 2020 г., Общество с ограниченной

ответственностью "УРАЛДОРСТРОЙ", ИНН - 0207006827

- акт №222/3-20 от 22 декабря 2020 г., Общество с ограниченной

ответственностью "Стройбытсервис", ИНН - 0229010601

2 0474
Общества с ограниченной ответственностью «УфаСтройРегион», ИНН - 0224950721,

3 0627
Общества с ограниченной ответственностью «Уральский промышленно-

строительный союз», ИНН - 0277087932,

4 0637
Общества с ограниченной ответственностью «Импульс плюс», ИНН - 0277925729,

5 0652
Общества с ограниченной ответственностью «Башнефтегаз», ИНН - 0265028354,

6 0861
Общества с ограниченной ответственностью «Комплексстройпроект», ИНН -

0278211205,

7 0880
Общества с ограниченной ответственностью «РСТ-СЕРВИС», ИНН - 0274942571,

8 0927
Общества с ограниченной ответственностью «ПЕРСПЕКТИВА», ИНН - 0272918407,

9 0953
Общества с ограниченной ответственностью «Башстройинвест», ИНН - 0273935571,

10 0954
Общества с ограниченной ответственностью «БАТЭС», ИНН - 0274917134,

11 0957
Общества с ограниченной ответственностью «ТехСтройМонтаж», ИНН - 5906016577,

12 0976
Общества с ограниченной ответственностью «ГазСтройИнвест», ИНН - 0278122273,

13 0986
Индивидуальный предприниматель Бажин Александр Валерьевич, ИНН -

027608024177,

14 0989
Общества с ограниченной ответственностью «Ро.Строй», ИНН - 2317071734,

15 1017
Общества с ограниченной ответственностью «Партнер», ИНН - 0277942241,

16 1029
Общества с ограниченной ответственностью «СИБТРАНС», ИНН - 8913008967,

17 1031
Общества с ограниченной ответственностью «БАШГАЗСЕРВИС», ИНН -

0270407990,

18 1041
Общества с ограниченной ответственностью «Нерудные материалы», ИНН -

0278209855,

19 1057
Общества с ограниченной ответственностью «СТРОЙСЕРВИС», ИНН - 0276965327,

20 1075
Общества с ограниченной ответственностью «БАШРЕГИОНСТРОЙ», ИНН -

0268075507,

21 1131
Общества с ограниченной ответственностью «СИСТЕМА», ИНН - 0245957534,

22 1132
Общества с ограниченной ответственностью «СБТ-АГРО», ИНН - 0277921065,

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

    ВОПРОС № 2:

    Внесение изменений в Реестр членов Ассоциации.

          СЛУШАЛИ: Шайхисламова Р.Р. с информацией о рассмотрении заявлений на внесение

изменений в реестр членов Ассоциации в связи с поступлением документов, подтверждающих

соответствие требованиям Ассоциации к своим членам, осуществляющим строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных, технически сложных и уникальных

объектов, члена Ассоциации:

- Общество с ограниченной ответственностью «ТОРГОВО-СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ

МЕТАЛЛ-ПРОФИЛЬ» (ИНН 0248008615, с. Акъяр).

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести следующие изменения в сведения, содержащиеся в реестре, в отношении членов

Ассоциации:

№ №

Наименование организации

Уровень ответственности,

установленный в зависимости от размера

внесенного взноса членом Ассоциации в

компенсационный фонд

Право на

осуществление

строительства,

реконструкции,

капитального

ремонта

в отношении

особо опасных

и технически

сложных

объектах

п/п

по

реестру

Возмещения вреда

Обеспечения

договорных

обязательств

Общий

размер

взноса

(тыс.

руб)

Уровень

ответств

енности

Общий

размер

взноса

(тыс.

руб)

Уровень

ответств

енности

 

Общество с ограниченной

ответственностью «ТОРГОВО-

СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ

МЕТАЛЛ-ПРОФИЛЬ»   (ИНН

0248008615, с. Акъяр)

    да

 Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет

 Решение принято единогласно.

             Председатель                                                                                                Волков А.А.

     Секретарь                                  Шайхисламов Р.Р.